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Тақырыптың өзектілігі:

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау жүйесіндегі басым

бағыттардың бірі ана мен баланы қорғау болып табылады. 2012 жылы

ұсынылған Қазақстан Республикасының 2050 жылға дейінгі Даму стратегиясы

Қазақстанның әлемдегі ең дамыған отыз елдің қатарына кіруін қарастырады, бұл

халықты сапалы, уақтылы, қолжетімді медициналық көмекпен қамтамасыз ету

үшін денсаулық сақтау жүйесіндегі жұмысты одан әрі жетілдіру қажеттілігін

білдіреді [1].

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы (ДДҰ) жүкті әйелдер мен

аналардың антенатальды кезеңдегі медициналық көмектің сапасы мен

тиімділігіне қанағаттануын бақылауды және бағалауды ұсынады. Антенатальды

күтім нәресте өлімін азайтуда маңызды рөл атқарады, бұл антенатальды күтімі

жоқ жаңа туған нәрестелер босанғанға дейінгі күтімді алған нәрестелерге

қарағанда бес есе жиі өлетінін көрсетеді. Пренатальды күтімге қол жеткізу

жүктілік нәтижелерінің сәттілігінің маңызды факторы болып табылады [2].

Соңғы онжылдықта ҚР-да перинаталдық көмекті ұйымдастыруда жүйелі

өзгерістер болды. "Әрбір азамат үшін сапалы және қолжетімді денсаулық сақтау

"салауатты ұлт" ұлттық жобасын іске асыру шеңберінде жоғары тиімді

перинаталдық технологиялар енгізілді және енгізілуді жалғастыруда, тәуелсіз

медициналық сараптама жүйесі құрылды, бірыңғай ұлттық денсаулық сақтау

жүйесі (РТЗ) қалыптастырылды [3-7].

Әйелді ана рөлін орындауға дайындау-бұл күрделі, бұл тек физиологиялық

ғана емес, сонымен қатар осы рөлдің әлеуметтік, психологиялық аспектілеріне

де әсер етеді.процесс. Әйелдердің репродуктивті денсаулығы, жүкті әйелдерге

медициналық көмек көрсету проблемалары қазіргі ғылымда өте танымал және

қарқынды дамып келе жатқанына қарамастан, әйелді ана рөлін орындауға

дайындау процесінде командалық тәсілдің қызметін кешенді бағалауға арналған

жұмыстардың тапшылығы бар. Бұл факт белгіленген құбылысты барабар

қарастыруға қабілетті әдіснамалық және эмпирикалық зерттеу стратегияларын

іздеуге бағытталған [8]. Мультидисциплинарлық тәсіл әйелді ана рөліне

дайындаудың әр кезеңінде, әсіресе жүктілік кезеңінде маңызды рөл атқарады.

Баланы күту кезеңінде әлеуметтік ортаның әйелге әсеріне байланысты барлық

қайшылықтар күшейе түседі: бұл еңбек нарығындағы гендерлік кемсітушілік,

экономикалық тәуелсіздіктің жоғалуы, қоғамдық өмірге қатысудан мәжбүрлі

түрде бас тарту және Отбасылық қатынастардағы өзгерістер [9]. Әйел мен

баланың денсаулығын сақтауға, нығайтуға және қалпына келтіруге бағытталған

медициналық,психологиялық және әлеуметтік құқықтық сипаттағы көпсалалы

кәсіби қызметтің бір түрі ретінде қарастыра отырып, жүкті әйелді ана рөлін
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орындауға дайындаудың заманауи тәжірибесіне медициналық-социологиялық

талдау жүргізу қажет.

Жүкті әйелге жағымсыз әсерлердің алдын алуға бағытталған барлық

әлеуметтік институттардың өзара әрекеттесуі, профилактикалық

бағдарламаларды жүзеге асыру, диагностиканы, емдеуді жақсартумен, заманауи

медициналық технологияларды қолданумен қатар, жүкті әйелдердің өмір сүру

сапасын жақсартудың стратегиялық міндеттерін шешуге және ана рөліне

дайындықты қалыптастыруға қабілетті екенін атап өткен жөн.

Жүкті әйелді ана рөлін орындауға дайындау-бұл күрделі процесс, оны

сәтті жүзеге асыру әйелдің биологиялық, психологиялық және әлеуметтік әл-

ауқатын жаңартуға бағытталған факторлардың бүкіл жүйесіне байланысты.

Өкінішке орай, бүгінгі таңда ҚР-да жүкті әйелге әлеуметтік-психологиялық,

медициналық-әлеуметтік және құқықтық көмектің кешенді міндеттерін шешу

міндеті тұрған мемлекеттік құрылымдар жоқ. Бұл жағдайда ана мен баланы

қорғауға, ана мен балаға нақты кешенді көмек көрсетуге, демографиялық

жағдайды жақсартуға, отбасылық құндылықтарды жандандыруға және

нығайтуға бағытталған әйелдер консультациясының қызметі өте қажет.

Қолданыстағы позицияны өзгерту тек акушерлік мәселелерге пәнаралық

көзқарас негізінде мүмкін болады. Медициналық ойлаудың жаңа парадигмасын

қалыптастыру қажет, бұл ауруларға ғана емес, сонымен қатар жағымсыз

эмоциялар, психикалық стресс, шаршау, мазасыздық сияқты психикалық

факторлар акушерлік асқынулардың пайда болуының этиологиялық факторлары

болуы мүмкін. Бұл міндетті іске асыру мәселені пәнаралық зерттеу шеңберінде

ең тиімді болады, бұл жүкті әйелді әйелдің қажеттіліктерін де, медицина

институтының мүмкіндіктерін де ескере отырып, ана рөлін орындауға

дайындаудың оңтайлы моделін жасауға мүмкіндік береді.

Бұл ғылыми-практикалық алғышарттар орындалған диссертациялық

зерттеудің өзектілігін анықтайды.

Зерттеудің мақсаты: жүкті әйелдерге медициналық-профилактикалық

және әлеуметтік-психологиялық көмектің көпсалалы тәсілін оңтайландыру

Зерттеудің міндеттері:

1. Жүкті әйелдерге медициналық-әлеуметтік көмекті ұйымдастырудың

отандық және шетелдік тәжірибесін зерделеу және тарихи ретроспективада

жүкті әйелдерге медициналық қызмет көрсету нысандарын қарастыру.

2. Қалалық емханада диспансерлік бақылау жүйесінде жүктілікті жүргізу

мен босануға дайындықтың ұйымдастырушылық- медициналық және

әлеуметтік-психологиялық тәсілдерін бағалау.

3. Көпсалалы қызмет көрсету жағдайында жүкті әйелдерге медициналық-

профилактикалық және әлеуметтік-психологиялық көмек көрсету бойынша

денсаулық сақтау ұйымдары мамандарының қызметін талдау.

4. Медицина қызметкерлерінің медициналық, әлеуметтік-психологиялық

сүйемелдеуінің тиімділігін арттыру және интеграциялау мақсатында босануға

дайындық кезінде жүкті әйелдерді басқаруға мультидисциплинарлық тәсілді

енгізу жөніндегі ұсынымдарды негіздеу.

3

Зерттеу әдістері: библиографиялық, ақпараттық-аналитикалық,

статистикалық, әлеуметтік.

Зерттеу нысаны: мультидисциплинарлық топ құрамындағы медицина

қызметкерлерінің қызметін бағалау (акушер-гинеколог, жалпы практика

дәрігері, акушерка, медбике, психолог, әлеуметтік қызметкер, заңгер).

Зерттеу пәні: Жүкті әйелдерді босануға дайындаудағы

мультидисциплинарлы тәсілді бағалау.
Қорғауға шығарылатын ережелер Біз бұл туралы айтамыз:

1. Жүкті әйелдерді босануға дайындауды ұйымдастырудың қолданыстағы

моделі әр түрлі деңгейдегі босану жүйесінің әр агентінің функционалдығын,

жүкті әйелдерді диагностикалау, емдеу, басқару және босануға дайындаудың

заманауи технологияларын, соның ішінде көпсалалы топтарды ескере отырып

жетілдіруді қажет етеді.

2. Жүкті әйелдердің диспансерлеу жағдайын талдау нәтижелері, олардың

диспансерлеу туралы пікірлері, сондай-ақ босану жүйесінің барлық агенттерінің

пікірлері емхана деңгейінде де, стационар деңгейінде де жүргізілетін

медициналық-әлеуметтік және ұйымдастырушылық- құқықтық іс-шаралардың

сапасы мен тиімділігін жақсарту қажеттілігін бағалауға мүмкіндік береді.

3. Қазіргі жағдайда медициналық көмек көрсетуді ұйымдастыру және жүкті

әйелдерді көпсалалы басқару қолданыстағы тетіктерді интеграциялау және адам


[…]


босануға дайындауға жауапты деп есептеген. Акушер- гинекологтардың ішінен

жүкті әйелдерді босануға дайындауға психолог дәрігерлердің 20,4% жағдайда

жауапты деп саналды. Бірде-бір сауалнамада «әлеуметтік қызметкер» жауабы

тіркелмеген, бұл жүкті әйелдерге және жалпы отбасына репродуктивті кезеңде

әлеуметтік және психологиялық көмек көрсету бойынша денсаулық сақтау

мекемелері мен әлеуметтік қызметтер жұмысының төмен тиімділігін дәлелдейді.

Дәрігерлердің сауалнамасының нәтижелері көрсеткендей, емханада жүкті

әйелдерді босануға дайындауда 54,8% көпсалалы тәсіл бар екенін айқындап,

9,2% жауап беруден бас тартқан.

Респонденттердің пікірінше, жүкті әйелдерді босануға дайындау болашақ

аналардың мектептерінде - 86,1% жағдайда жүзеге асырылуы тиіс.

4. Сауалнамаға қатысқандардың 85%-ы команданың санын өзгерту қажет

емес деп санайды. Респонденттердің шамамен 2/3 бөлігі топ қолданатын босану

технологияларының тиімділігін "орташа" және "төмен" деп бағалайды.

Бірлескен келісілген принциптер бойынша істің жалпы тәсілін ұстану ішінара:

сауалнамаға қатысқандардың 17,5%-ы акушер-гинекологтар арасында

командалық міндеттерді бөлуді әділетсіз деп санайды. Респонденттердің 1/4

бөлігі "жеке жауапкершілікті" сезінеді, респонденттердің шамамен 1/10 бөлігі

"бірлескен жауапкершілікті" сезінеді және респонденттердің 2/3 бөлігі топта
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орындалған әрекеттер үшін "жеке және бірлескен жауапкершілікті" сезінеді.

Респонденттердің үштен бірі командалық келісімді төмен деп санайды (орташа

деңгейден төмен, 5 балл шкаласы бойынша), ал респонденттердің төрттен бірі

командадағы сенім деңгейін орташа деңгейден төмен (5 балл шкаласы

бойынша) бағалайды. Дәрігерлер мен акушерлердің пікірі командадағы

міндеттерді бөлудің әділдігін бағалау мәселесінде (t=2,440, p≤0,05) және

командадағы сенім деңгейін бағалау мәселесінде (t=2,029, p≤0,05) айтарлықтай

ерекшеленеді. "Алғашқы медициналық-санитарлық көмек көрсету қағидаларын

бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2021

жылғы 24 тамыздағы № ҚР ДСМ-90 бұйрығына, сондай-ақ "Алматы қаласының

Денсаулық сақтаудың көпсалалы командасы туралы" Қоғамдық денсаулық

сақтау басқармасының 21.10.2021 жылғы №378 бұйрығына сәйкес халыққа

медициналық, әлеуметтік, психологиялық және заң қызметтері, басқалармен

қатар жүкті әйелдерді босануға дайындау үшін медициналық ұйымдардағы

барлық мамандар арасындағы сабақтастықты қамтуы керек. Алғашқы

медициналық-санитарлық көмек көрсету қағидаларына сәйкес жүкті әйелдерді

динамикалық бақылау кезінде МСАК және стационар мамандары көпсалалы

топты қамтамасыз етуі тиіс. Жоғарыда аталған міндеттерді шешу жүкті

әйелдерді босануға дайындауды жүзеге асыратын интеграцияланған модель

ретінде көпсалалы бригадалардың қызметімен мультидисциплинарлық тәсіл

болып табылады.

Зерттеу нәтижелерін апробациялау:

Диссертациялық зерттеудің негізгі нәтижелері конференцияларда

ұсынылды: "Гинекологиядағы Эндовидеохирургия" IV Халықаралық конгресі,

14-15 мамыр 2019 ж., Алматы, Апсаттаров оқулары: "Медицина болашағы.

Мәселелер мен шешімдер" атты студенттер мен жас ғалымдар Халықаралық

ғылыми-практикалық конференциясы, 24-сәуір 2019 ж., Алматы, "Қазақстан

әйелдерінің репродуктивті әлеуеті" Республикалық ғылыми-практикалық

конференциясы, 28-29 наурыз 2019 ж., Астана, «Актуальные вопросы

совершенствования медицинской помощи населению РК» №1 қалалық

клиникалық аурухананың 35 жылдығына арналған, халықаралық қатысумен

ғылыми-практикалық конференция, 20-21 желтоқсан 2018 ж., Алматы, «Охрана

здоровья населения сегодня - это здоровое поколение завтра» Республикалық

ғылыми-практикалық конференция, 3 мамыр 2019 ж., Алматы.

Диссертациялық жұмыстың тақырыбы бойынша жарияланған

еңбектер: Диссертациялық жұмыс материалдары 7 ғылыми жұмыста

жарияланған, оның ішінде 1 мақала Scopus дерекқорында сәйкестендірілетін

журналда, 5 мақала ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым

саласындағы бақылау комитеті ұсынған журналдарда жарияланған, сонымен

қатар «Жүкті әйелдерді босануға дайындау кезіндегі медициналық ұйымдардың

қызметін талдау» тақырыбында оқу құралы жазып шығарылған.
Диссертацияның көлемі мен құрылымы

Диссертациялық жұмыс 130 бетте көрсетілген. Құрылым келесі

элементтермен ұсынылған: Нормативтік сілтемелер, анықтамалар, қысқартулар
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мен белгілеулер тізімі, кіріспе, әдеби шолу, зерттеу материалдары мен

әдістері, өзіндік зерттеу тарауы, қорытынды, пайдаланылған дереккөздер тізімі

және қолданбалар. Диссертация 22 кестемен және 37 суретпен суреттелген.
