2D744B7E5B594501
«С.Ж.Асфендияров атындағы
Қазақ ұлттық медицина
университеті» коммерциялық
емес акционерлік
қоғамы

Некоммерческое
акционерное общество
«Казахский национальный
медицинский университет
имени С.Д.Асфендиярова»

050012, Алматы қаласы, Төле би көшесі, 94 үй
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz
050012, город Алматы, улица Толе би, д.94
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

БҰЙРЫҚ
ПРИКАЗ

01.04.2024
№ 202

Алматы қаласы
город Алматы

PhD докторант Ж.К. Ахметованың
диссертациясына ресми рецензенттерді
бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті диссертациялық кеңес Ережесінің» 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес 6D110200, 8D10101, 8D139 - «Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығы бойынша диссертациялық кеңес төрағасы М. Кульжановтың қызмет хаты негізінде БҰЙЫРАМЫН:
1. 6D1100200-«Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығы PhD докторант Ахметова Жадыра Камбыловнаның: «Жүкті әйелдерді босануға дайындаудағы мультидисциплинарлы тәсілді бағалау» тақырыбындағы диссертациясына бекітілген ресми рецензент медицина ғылымдарының докторы, профессор, ҚР ҰҒА академигі, «PERSONA» ХРКО директоры Локшин Вячеслав Нотанович келесі ресми рецензентпен ауыстырылсын:
- Мирзахметова Динара Досалыевна – PhD, MPH, жоғары санатты акушер-гинеколог, «Privat Clinic Almaty» медициналық орталығының репродуктологы (Алматы, Қазақстан).
2. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау проректор К.К. Давлетовке жүктелсін.

Басқарма төрағасы-Ректор М. Шоранов

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), ШОРАНОВ МАРАТ, Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С. Д. Асфендиярова", BIN181240006407 https://short.kaznmu.kz/FD6W70
Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки электронного документа перейдите по адресу: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify и заполните необходимые поля. Для проверки копии электронного документа перейдите по короткой ссылке или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.
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